Insuper statuitur ut liturgica celebratio Patroni ex parte sodalium consociationis « Subaquaneorum » gradu festi peragi valeat.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 13 ianuarii 1972.

+ A. BUGNINI, *a Secretis*

ARTURUS CARD. TABERA, *Praefectus*

Lettera apostolica « Quantis periculis »

PAULUS PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantis periculis subaquanei undique cingantur, quibus sane capite dimicandum est suo, quantisque praesidiis caelestis virtutis oporteat eos tegi ut tranquille agant, is facile intellet, qui horum munus et officium vel leviter attingat. Qua moti re, subaquanei tum milites, tum cives publicis ministeriis addicti, tum etiam ludis certantes ab ecclesiastica potestate id petierunt, ut beatus Paulus apostolus sibi patronus daretur atque declararetur. Quam electionem coetus seu conferentia Episcoporum Italiae cum die vicesimo tertio Decembris, anno millesimo nongentesimo septuagesimo primo, rite approbasset, per suum Praesidem atque venerabilem Fratrem Nostrum Antonium S.R.E. Cardinalem Poma, Archiepiscopum Bononiensem, rem confirmari poposcit, ad normam Instructionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum propriis recognoscendis, n. 30. Quae cum ita sint, Nos id nonnihil conferre posse censentes ad pietatem eorum qui petierunt intendendam, expostulationi huic aequo animo concedimus, eaque rata habentes quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino statuit, electionem S. Pauli apostoli approbationemque per Italiae Episcopos factam confirmamus, simul decernentes ut liturgica celebratio ab Sodalitate Subaquaneorum fieri possit inque festi ordinem redigatur. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum serventur efficaciamque suam habeant. Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die tertio decimo mensis ianuarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo altero, Pontificatus Nostri nono.

ALOISIUS CARD. TRAGLIA, *S.R.E. Cancellarius*

Loco + Sigilli

Expedita die XXIX Jan. anno Pontif. IX

In Ap. Canc. tab., vol. CXL, n. 59.

Celebrazione del matrimonio davanti ai soli testimoni

La Nunziatura Apostolica in Italia, con lettera n. 2707/72 del 2.2.1972, ha trasmesso il seguente documento.

SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

INSTRUCTIO AD REV.MOS LOCORUM ORDINARIOS DE CANONICA CELEBRATIONE MATRIMONII CORAM SOLIS TESTIBUS IN CASIS PARTICULARIBUS

Ad Sanctam Sedem haud ita pridem nonnulli Ordinari dioecesani, sive singuli, sive in coetibus congregati, preces admoverunt ut, derogando Codicis Juris Canonici praescriptis (CC. 1094-1103), in casibus particularibus, ob penuriam Sacerdotum et Diaconorum, concederetur facultas valide celebrandi canonicum matrimonium coram catholico fidei, a parrocho vel loci Ordinario delegato, et duobus testibus.